
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 

Prot.n. 204 
Deliberazione n° 5    Adunanza del 17/01/2019  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
OGGETTO: TARIFFE PER IL RILASCIO DI FOTOCOPIE USO PR IVATO, INVIO FAX 

E NOTIFICHE PER L'ANNO 2019  
 
 
L'anno duemiladiciannove, addì  diciassette del mese di gennaio  alle ore 12:00,   , previa 
l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a 
seduta per oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
1 MAIRINO PIERA MARIA SI NO 
2 STANGA MATTIA NO SI 
3 CARRARA FRANCO SI NO 

 
PRESENTI: 2                    ASSENTI: 1  

 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Caporale Dott.ssa Mariateresa  la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza la Sig.ra Piera Maria Mairino  in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

OGGETTO: TARIFFE PER IL RILASCIO DI FOTOCOPIE USO P RIVATO, INVIO FAX 
E NOTIFICHE PER L'ANNO 2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 PREMESSO che si rende necessario determinare le tariffe relative al rilascio di fotocopie uso 
privato, invio fax e notifiche per l’anno in corso; 

 
VISTO il seguente prospetto con il quale sono specificate le singole tariffe: 
 
 

FOTOCOPIE USO PRIVATO - INVIO FAX - NOTIFICHE 
Formato A4 € 0,20 a foglio, più di 15 fogli € 0,15 
Formato A3 € 0,30 a foglio, più di 15 fogli € 0,20 
Per associazioni di volontariato e studenti formato A4 € 0,10 a foglio 
Per associazioni di volontariato e studenti formato A3 € 0,15 a foglio 
Invio fax € 1,00 a foglio nazionale 

€ 5,00 a foglio estero 
Rilascio copia liste elettorali (cartaceo) € 100,00 
Notifiche Diritto fisso € 5,16 
Rilascio targhette numeri civici € 3,60 
 
RITENUTO di confermare per l’anno 2019 le tariffe sopra riportate; 
 
DATO ATTO che: 
- è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa; 

- sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria e di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e patto di stabilità; 

 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di confermare per l’anno 2019 le tariffe relative al rilascio di fotocopie uso privato, invio fax e 
notifiche come da tabella seguente: 

 
FOTOCOPIE USO PRIVATO – INVIO FAX – NOTIFICHE 

Formato A4 € 0,20 a foglio, più di 15 fogli € 0,15 
Formato A3 € 0,30 a foglio, più di 15 fogli € 0,20 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

Per associazioni di volontariato e studenti formato A4 € 0,10 a foglio 
Per associazioni di volontariato e studenti formato A3 € 0,15 a foglio 
Invio fax € 1,00 a foglio nazionale 

€ 5,00 a foglio estero 
Rilascio copia liste elettorali (cartaceo) € 100,00 
Notifiche Diritto fisso € 5,16 
Rilascio targhette numeri civici 3,60 
 

2. Di trasmettere comunicazione di adozione della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari 
per gli adempimenti di competenza; 

 

3. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, all’unanimità dei voti favorevoli, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
  
  



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 5 del 17/01/2019   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Oggetto : TARIFFE PER IL RILASCIO DI FOTOCOPIE USO PRIVATO, INVIO 
FAX E NOTIFICHE PER L'ANNO 2019  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  17/01/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  17/01/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Carrara rag. Morena  
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Sindaco  
F.to   Piera Maria Mairino  

Il Segretario Comunale  
F.to   Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
�  ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Grontardo,    01.02.2019     
 Il Segretario Comunale 
 F.to     Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Grontardo   
Lì,    10.02.2019    

Il Segretario Comunale   
F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa   

 
 

        
               
                   

 
  
 


